Estado do Rio Grande do Norte

CÂMARA MUNICIPAL DE PATU
PALÁCIO MÁRIO SOLANO DE MOURA

Rua Dr. José Augusto, 90 - Centro - CEPo 59.770-000
eNPJ: 08.396.830/0001-91 Telefone: (84) 3361.2276 E-mail: camar,uüi!llicipai__parlh!í>hotmaiL:ollt

REQUERIMENTO N° 129/2025 - CMP
Patu/RN, em 13 de agosto de 2025.

CÂMARA MUNICIPAL DE PATU
Protocolo pelo Livro ~y Folha de

W ~ ..soo o N", 1.11._
patu/RN,~ :~~.HQ8j cXb2ç-

secrétarlota)

Propositor: VEREADOR THALES QUEIROGA SOLANO VALE

CÂMARA MUNICIPAL DE PATU
~'AP ...rovad..O por unan.imidadeOAprovado __ Votos X __ Votos
O Rejeitado __ Votos X Votos
O Abstenção ... ._
Patu/RN, Q?_L ai IQO~

-~-

Ementa: Requer da Mesa Diretora
desta Casa Legislativa que seja enviada
uma Moção de Pesar para os familiares
de THIAGO ANTUNES SOARES.

o Vereador infrafirmado, com base na Lei Orgânica do Município de Patu/RN,
e nos termos do Regimento Interno, submete à apreciação do Plenário desta Casa
Legislativa o presente REQUERIMENTO, que solicita da Mesa Diretora desta Casa
Legislativa que seja enviada uma Moção de Pesar para os familiares de THIAGO
ANTUNES SOARES.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se o pleito acima mencionado, pelo ato de solidariedade aos familiares
do Senhor THIAGO ANTUNES SOARES, fato esse ocorrido no último dia 31 de julho·
de 2025, deixando grande comoção e tristeza aos amigos e familiares.

THIAGO ANTUNES SOARES, conhecido carinhosamente como Thiagão,
natural de Patu/RN era um homem simples, íntegro e de espírito trabalhador,
conquistou todos ao seu redor com sua humildade, generosidade e alegria
contagiante.

Nosso abraço fraterno a todos os familiares em especial ao seu irmão
THALlSSON WESLEY MIRANDA SOARES.

Sala das Sessões Francisco Francelino de Moura - Patu/RN, em 13 de agosto
de 2025.